\*\*Wechsel der Vorstandschaft des Fördervereins der Grundschule Langengeisling\*\*

Langengeisling, 18.März 2025 – Der Förderverein der Grundschule Langengeisling hat eine neue Vorstandschaft gewählt. Der erste Vorsitzende, Herr Chris Hausner, bleibt weiterhin im Amt und führt den Verein mit bewährter Hand in die Zukunft.

Ein besonderer Dank gilt dem bisherigen Vorstand, der den Förderverein vor zwei Jahren ins Leben gerufen hat. Unter der Leitung von Herrn Chris Hausner haben, Frau Monika Jakob, Frau Jenny Nestroy und Frau Bettina Lex alle Hürden bewältigt, um den Verein zu gründen und seitdem zahlreiche Projekte erfolgreich umzusetzen. Ihre Arbeit und ihr Engagement haben die Grundschule Langengeisling nachhaltig unterstützt und bereichert.

Die neue Vorstandschaft setzt sich wie folgt zusammen:

Erster Vorsitzender: Chris Hausner

Zweiter Vorsitzender: Christian Brunold-Döpping

• Schatzmeisterin: Tanja Spenner

• Schriftführerin: Jacqueline Pinkowsky

Wir danken dem bisherigen Vorstand für seine herausragende Arbeit und wünschen der neuen Vorstandschaft viel Erfolg bei ihren zukünftigen Aufgaben. Gemeinsam werden sie weiterhin die Interessen der Grundschule Langengeisling fördern und die Bildungslandschaft vor Ort positiv gestalten.

Das Ziel des Fördervereins ist es sowohl schulische als auch außerschulische Aktivitäten zu initiieren, zu begleiten und finanziell zu fördern.

## Das macht der Förderverein möglich...

- > Anschaffungen von zusätzlichem Lehr- und Spielmaterial, Musikinstrumenten, Sportgeräten usw.
- Zuschüsse zu Klassenfahrten und Ausflügen
- > Unterstützung der Schulsozialarbeit
- Förderung von Vorträgen, kulturellen und sportlichen Veranstaltungen
- Finanzielle und tatkräftige Unterstützung bei der Gestaltung des Schulhofs, der Freizeitbereiche und Klassenräume
- > und vieles mehr ...

## Werden Sie Mitglied oder spenden Sie!

Mitgliedsanträge finden Sie im Eingangsbereich der Schule oder Sie kontaktieren uns unter:

oder

foerderverein@gs-langengeisling.de

Sie können aber auch direkt spenden an:

Bankverbindung

VR-Bank Erding eG

IBAN: DE06 7016 9605 0000 8321 70

**BIC: GENODEF1ISE** 

PayPal

